



Pará
Governo Municipal de Magalhães Barata

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 16

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010011	AÇÚCAR COMUM	10,0000	87,217	872,17
010014	ARROZ TIPO I	5,0000	94,927	474,63
010017	BISCOITO	50,0000	98,033	4.901,65
010018	BISCOITO SALGADO	50,0000	99,363	4.968,15
010022	CAFÉ EM PÓ	100,0000	93,933	9.393,30
010023	CEBOLA	60,0000	4,667	280,02
010027	CREME DE LEITE	50,0000	3,380	169,00
010028	EXTRATO DE TOMATE	20,0000	2,760	55,20
010029	FARINHA TIPO TAPIOCA	20,0000	3,340	66,80
010030	LEITE CONDENSADO	30,0000	3,917	117,51
010031	LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL	180,0000	5,260	946,80
010032	LIMÃO	50,0000	0,367	18,35
010033	MAIONESE	20,0000	2,800	56,00
010034	MARGARINA	80,0000	4,710	376,80
010035	ÓLEO DE SOJA	5,0000	98,000	490,00
010036	OVO	15,0000	13,653	204,79
010037	PÃO (de chá, careca, Hambúrguer)	900,0000	0,460	414,00
010038	PIMENTÃO	40,0000	8,493	339,72
010039	POLPA DE FRUTA CONGELADA	100,0000	8,300	830,00
010040	PRESUNTADO FATIADO	60,0000	25,900	1.554,00
010041	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO	60,0000	26,017	1.561,02
010042	REFRIGERANTE	40,0000	30,737	1.229,48
010043	REPOLHO	50,0000	7,243	362,15
010044	SAL	5,0000	1,367	6,83
010045	SALSICHA AO MOLHO	60,0000	128,033	7.681,98
010046	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	10,0000	54,843	548,43
010047	TOMATE	50,0000	6,430	321,50
010048	TRIGO	60,0000	3,600	216,00
010049	APONTADOR PARA LÁPIS	25,0000	0,487	12,18
010050	BASE P/ MOUSE EMBORRACHADA	5,0000	7,227	36,13
010051	BLOCO AUTOADESIVO	20,0000	8,200	164,00
010052	CAIXA ARQUIVO	50,0000	4,500	225,00
010133	CAIXA CORRESPONDENCIA ACRILICA 3 DIVISORIAS PARA MESA	5,0000	63,717	318,58
010053	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	15,0000	28,817	432,25
010054	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	15,0000	28,833	432,50
010134	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	1,0000	28,833	28,83
010055	CANETA MARCA-TEXTO	10,0000	12,433	124,33
010056	CLIQUE METÁLICO 4/0 CX/C/50 UND	50,0000	2,353	117,65
010057	CLIQUE METÁLICO 10/0 CX/C/50 UND	20,0000	2,353	47,06
010058	COLA BRANCA	4,0000	24,067	96,27
010135	COLCHETE Nº05 - LATONADOS	5,0000	24,033	120,17
010136	COLCHETE Nº09 LATONADOS	5,0000	26,000	130,00
010059	CORRETIVO	5,0000	20,867	104,33
010060	ENVELOPE TAMANHO MEMORANDO	10,0000	41,867	418,67
010061	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO	10,0000	45,067	450,67
010062	ESTILETE LARGO	12,0000	2,417	29,00
010063	EXTRATOR DE GRAMPO	10,0000	2,500	25,00
010064	ENVELOPE COLORIDO P/ CONVITE (MÉDIO)	500,0000	0,430	215,00
010137	FITA CREPE 19MMX10M	15,0000	2,383	35,74
010138	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MM	5,0000	39,543	197,72
010066	FITA GOMADA TRANSPARENTE (48x30 pct/c/5 und)	10,0000	14,083	140,83

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010139	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6	3,0000	18,007	54,02
010140	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8	3,0000	77,067	231,20
010068	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6	15,0000	5,497	82,45
010141	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/10	15,0000	10,970	164,55
010069	LIVRO DE PONTO CAPA DURA	6,0000	10,173	61,04
010075	LÁPIS	5,0000	32,100	160,50
010076	LIVRO ATA	20,0000	12,003	240,06
010077	LIVRO PROTOCOLO	10,0000	11,200	112,00
010078	PASTA REGISTRADORA AZ	50,0000	7,533	376,65
010079	PASTA COM ABA E ELÁSTICO NA PONTA	30,0000	2,067	62,01
010142	PASTA PLASTICA COM ALÇA - TIPO MALETA	3,0000	18,367	55,10
010143	PAPEL A3 30,5 X 45,5CM C/ 500 FOLHAS	1,0000	34,733	34,73
010081	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL	5,0000	64,767	323,83
010082	PILHA ALCALINA PALITO	50,0000	5,167	258,35
010144	PORTA LÁPIS/CANETAS, CARTÕES E CLIPS, COM TRÊS DIVISÓRIAS	3,0000	9,450	28,35
010083	PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO - cristal c/pegadores.	10,0000	14,900	149,00
010084	RÉGUA	20,0000	0,930	18,60
010085	TINTA P/ CARIMBO (CX/12 UND)	2,0000	48,667	97,33
010086	TESOURA	5,0000	5,067	25,34
010145	ACIDO MURIÁTICO	6,0000	5,033	30,20
010087	ÁGUA SANITÁRIA	10,0000	33,700	337,00
010088	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL)	10,0000	71,367	713,67
010146	ÁLCOOL EM GEL 70º	2,0000	64,917	129,83
010089	BALDE DE PLASTICO MÉDIO 10 LT	3,0000	5,493	16,48
010090	BALDE DE PLASTICO MÉDIO 20 LT	3,0000	8,363	25,09
010147	CESTO PARA LIXO PEQUENO 15L	5,0000	6,450	32,25
010091	DESINFETANTE DE 02 LT/C/06	20,0000	39,470	789,40
010108	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO	2,0000	45,040	90,08
010092	PEDRA SANITÁRIA C/SUORTE PLÁSTICO	15,0000	23,800	357,00
010093	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	15,0000	67,700	1.015,50
010094	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	12,0000	4,367	52,40
010095	ESPONJA DUPLA FACE CX/ 60 UND. DE 100 X 60 MM	1,0000	44,033	44,03
010096	FLANELA	50,0000	3,167	158,35
010097	INSETICIDA AEROSOL 300 ML, CX COM 12 UND	4,0000	117,167	468,67
010098	LÂ DE AÇO FARDO C/20 UND	6,0000	34,533	207,20
010099	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, CX/12UND	2,0000	77,483	154,97
010148	LIMPADOR MULTIUSO	2,0000	84,967	169,93
010100	LUSTRAMÓVEIS 200 ML CX/12	1,0000	43,633	43,63
010149	ESFREGÃO COM BALDE MOP	1,0000	44,100	44,10
010101	PÂ EM PLÁSTICO PARA LIXO	6,0000	3,467	20,80
010102	PANO DE LIMPEZA	2,0000	29,367	58,73
010103	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 30 X 10	53,0000	48,733	2.582,85
010104	PAPEL TOALHA	20,0000	3,073	61,46
010105	RODO PLASTICO 40CM COM CABO	5,0000	5,967	29,84
010106	SABÃO EM BARRA 1 KG CX/C/10	2,0000	59,233	118,47
010107	SABÃO EM PÔ DE 500 G. CX/C/12	2,0000	38,743	77,49
010150	SABONETE ANTISÉPTICO PACOTE COM 6 UNIDADES	2,0000	11,983	23,97
010151	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ML, COM CAIXA DE 24 UNIDADE:	2,0000	41,967	83,93
010109	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO DE 15L FARDO COM 10 UND, MICRA 10	30,0000	28,000	840,00
010110	SACO P/ LIXO NÃO RECICLADO DE 50L FARDO COM 10 UND, MICRA 10	30,0000	41,867	1.256,01
010152	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO, 100L.	3,0000	49,733	149,20
010111	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	12,0000	5,367	64,40
010153	RODO DE ESPONJA COM BALDE	1,0000	43,750	43,75
010117	COPO DE VIDRO DE 300ML	3,0000	39,453	118,36
010118	COADOR DE CAFÉ DE PANO	8,0000	2,233	17,86
010119	JARRA DE VIDRO 2L	4,0000	12,933	51,73
010120	CONJUNTO DE TALHERES 12 PEÇAS	3,0000	41,533	124,60
010121	FACA DE COZINHA DE APROXIMADAMENTE 17CM	2,0000	19,000	38,00
010122	GUARDANAPO (PANO DE PRATO)	2,0000	23,787	47,57
010123	GARRAFA TÉRMICA 2L	8,0000	67,900	543,20
010124	FILME PLÁSTICO PARA ALIMENTOS 28 CM	20,0000	4,117	82,34
010125	PAPEL ALUMÍNIO 30/4 CM	20,0000	6,107	122,14

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010126	PRATO RASO DE VIDRO	2,0000	66,733	133,47
010127	ORGANIZADOR DE PIA COM PORTA DETERGENTE	2,0000	6,167	12,33
010128	SALEIRO PLASTICO 1GK	2,0000	2,620	5,24
010129	TOALHA DE MESA EM PANO DE 1,5M	3,0000	27,900	83,70
010130	TIGELA DE VIDRO REDONDA DE 300ML	5,0000	21,867	109,33
010131	TAÇAS PARA ÁGUA PADRÃO DE 320 ML	4,0000	27,967	111,87
010132	XICARA VIDRO COM PIRES 75ML	4,0000	83,433	333,73
010112	COLHERES DE PLÁSTICO DESCARTÁVEIS PCT 100 UND	5,0000	3,517	17,59
010113	GARFOS DE PLÁSTICO DESCARTÁVEIS PCT 100 UND	5,0000	3,517	17,59
010114	PRATOS DESCARTÁVEIS PCT COM 10 UND	60,0000	1,350	81,00
010115	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UND	60,0000	3,663	219,78
010116	PRATO DE PAPELÃO	36,0000	0,243	8,75
010154	GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20LT	100,0000	16,330	1.633,00
010155	ÁGUA MINERAL 500ml	50,0000	23,933	1.196,65
010073	TINTA ORIGINAL PARA EPSON L200 (preta e colorida)	20,0000	260,833	5.216,66
010074	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L5652DN	30,0000	284,333	8.529,99
010156	PEN DRIVE 16 GB	3,0000	36,067	108,20
010157	PEN DRIVE 32GB	3,0000	72,830	218,49
010070	MOUSE ÓPTICO USB	4,0000	10,830	43,32
010071	TECLADO USB PADRÃO	3,0000	26,997	80,99
			Total :	74.491,50